ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2024 г.

г. Хабаровск

№ 110/1060-8

О формах  удостоверений доверенных лиц избирательных объединений

и доверенных лиц кандидатов, выдвинутых по  одномандатным

избирательным округам, на выборах депутатов Законодательной Думы

Хабаровского края восьмого созыва

В соответствии с частью 4 статьи 54 Избирательного кодекса

Хабаровского края, Избирательная комиссия Хабаровского края

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить формы удостоверений:

- доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего

общекраевой список кандидатов в депутаты Законодательной Думы

Хабаровского края восьмого созыва  (приложение  № 1);

- доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего

кандидата в депутаты Законодательной Думы Хабаровского края восьмого

созыва по одномандатному избирательному округу (приложение  № 2);

- доверенного лица кандидата в депутаты Законодательной Думы

Хабаровского края восьмого созыва, выдвинутого по одномандатному

избирательному округу (приложение № 3).

2. Признать утратившим силу постановление Избирательной комиссии

Хабаровского края от 18 декабря 2018 года № 109/787-7 «О формах

удостоверений доверенных лиц избирательных объединений и доверенных

лиц кандидатов, выдвинутых по  одномандатным  избирательным округам,

на выборах депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого

созыва».

2

3. Направить настоящее постановление в  территориальные

избирательные комиссии Хабаровского края.

4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии А.А. Костюченко.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края

Д.А. Кузьменко

Секретарь

 Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 28 мая 2024 г. № 110/1060-8

Форма удостоверения

доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего

общекраевой список кандидатов в депутаты

Законодательной Думы Хабаровского края восьмого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

   (фамилия)

   (имя, отчество)

доверенное лицо избирательного объединения

________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование избирательного объединения)

________________________________________________________________________________________________________________________________

выдвинувшего общекраевой список кандидатов в депутаты

Законодательной Думы Хабаровского края восьмого созыва

Председатель

Избирательной комиссии

Хабаровского края

М.П.
__________           Д.А. Кузьменко

(подпись, инициалы, фамилия)

   _______________
    (дата регистрации)

Действительно до  «___»____________20___г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение доверенного лица избирательного

объединения - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение изготавливается из плотной бумаги белого цвета

размером 70 х 110 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество

доверенного лица, наименование назначившего его избирательного

объединения, выдвинувшего общекраевой список кандидатов, дата

регистрации доверенного лица, а также ставится подпись председателя

Избирательной комиссии Хабаровского края, скрепленная печатью

Избирательной комиссии Хабаровского края, после чего удостоверение

ламинируется.

Датой регистрации является день принятия постановления

Избирательной комиссии Хабаровского края о регистрации доверенных лиц.

 2

Удостоверение выдается на основании постановления Избирательной

комиссии Хабаровского края о регистрации доверенных лиц избирательного

объединения, выдвинувшего общекраевой список кандидатов.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица

удостоверение возвращается по месту выдачи.

Срок действия удостоверения не может превышать установленный

срок полномочий доверенного лица, которые заканчиваются одновременно с

прекращением агитационного периода. Также полномочия доверенного лица

прекращаются в связи с утратой статуса назначившего его избирательного

объединения, выдвинувшего общекраевой список кандидатов в депутаты

Законодательной Думы Хабаровского края восьмого созыва либо в связи с

отзывом такого доверенного лица избирательным объединением,

выдвинувшим общекраевой список кандидатов в депутаты Законодательной

Думы Хабаровского края восьмого созыва или сложением доверенным лицом

своих полномочий.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 28 мая 2024 г. № 110/1060-8

Форма удостоверения

доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего

кандидата в депутаты Законодательной Думы Хабаровского края

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу

УДОСТОВЕРЕНИЕ

   (фамилия)

   (имя, отчество)

доверенное лицо избирательного объединения

________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование избирательного объединения)

________________________________________________________________________________________________________________________________

выдвинувшего кандидата в депутаты Законодательной Думы

Хабаровского края восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу
_______________________________________________________________________________________

                                        (наименование и номер одномандатного избирательного округа)

 _______________________________________________________________________________________

Председатель

Избирательной комиссии

Хабаровского края

М.П.
________                 Д.А. Кузьменко

(подпись, инициалы, фамилия)

   _______________
    (дата регистрации)

Действительно до  «___»____________20___г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение доверенного лица избирательного

объединения - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение изготавливается из плотной бумаги белого цвета

размером 70 х 110 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество

доверенного лица, наименование назначившего его избирательного

объединения, выдвинувшего кандидатов по одномандатным округам

(округу), дата регистрации доверенного лица, а также ставится подпись

председателя Избирательной комиссии Хабаровского края, скрепленная

печатью Избирательной комиссии Хабаровского края, после чего

удостоверение ламинируется.

Датой регистрации является день принятия постановления

Избирательной комиссии Хабаровского края о регистрации доверенного

лица.

 2

Удостоверение выдается на основании постановления Избирательной

комиссии Хабаровского края о регистрации доверенных лиц избирательного

объединения, выдвинувшего кандидатов по одномандатным избирательным

округам (округу).

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица

удостоверение возвращается по месту выдачи.

Срок действия удостоверения не может превышать установленный

срок полномочий доверенного лица, которые заканчиваются одновременно с

прекращением агитационного периода. Также полномочия доверенного лица

прекращаются в связи с утратой статуса назначившего его избирательного

объединения, выдвинувшего кандидата в депутаты Законодательной Думы

Хабаровского края восьмого созыва по одномандатному избирательному

округу либо в связи с отзывом такого доверенного лица избирательным

объединением, выдвинувшим кандидата в депутаты Законодательной Думы

Хабаровского края восьмого созыва по одномандатному избирательному

округу или сложением доверенным лицом своих полномочий.

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 28 мая 2024 г. № 110/1060-8

Форма удостоверения

доверенного лица кандидата в депутаты Законодательной Думы

Хабаровского края восьмого созыва, выдвинутого по одномандатному

избирательному округу

УДОСТОВЕРЕНИЕ

   (фамилия)

   (имя, отчество)

доверенное лицо  _________________________________,
                                                               (фамилия, инициалы кандидата)

кандидата в депутаты Законодательной Думы Хабаровского края восьмого

созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу  № _____

Председатель

окружной

 избирательной комиссии

М.П.
_________________________

 (подпись, инициалы, фамилия)

                                                                                                                                                                                  ____________________

                                                                                                                                                                                 (дата регистрации)

Действительно до  «___»____________20___г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты

Законодательной Думы Хабаровского края восьмого  созыва, выдвинутого по

одномандатному избирательному округу - документ, удостоверяющий статус

предъявителя.

Удостоверение изготавливается из плотной бумаги белого цвета

размером 70 х 110 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество

доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата, наименование и номер

избирательного округа, дата регистрации доверенного лица, а также ставится

подпись председателя окружной избирательной комиссии, скрепленная

печатью окружной избирательной комиссии, после чего удостоверение

ламинируется.

Датой регистрации является дата принятия постановления окружной

избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в

 2

депутаты Законодательной Думы Хабаровского края восьмого созыва,

выдвинутого по одномандатному избирательному округу.

Удостоверение выдается на основании постановления окружной

избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в

депутаты Законодательной Думы Хабаровского края восьмого созыва,

выдвинутого по одномандатному избирательному округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты до дня голосования лицом статуса доверенного лица

удостоверение возвращается по месту выдачи.

Срок действия удостоверения не может превышать установленный

срок полномочий доверенного лица, которые заканчиваются одновременно с

прекращением агитационного периода. Также полномочия доверенного лица

прекращаются в связи с утратой статуса назначившего его кандидата в

депутаты Законодательной Думы Хабаровского края восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу либо в связи с отзывом такого

доверенного лица кандидатом в депутаты Законодательной Думы

Хабаровского края восьмого созыва по одномандатному избирательному

округу или сложением доверенным лицом своих полномочий.